SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CÂMARA SUPERIOR DE ENSINO

RESOLUÇÃO Nº 03/2010

 Altera a ementa da Res. 29/2009, que aprova a
criação do Curso Superior de Tecnologia em
Agroecologia, modalidade Superior Tecnológico,
na Unidade Acadêmica de Educação do Campo,
do Centro de Desenvolvimento Sustentável do
Semiárido do campus de Sumé.

A Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições;

Considerando a competência estabelecida pelo Regimento Geral da UFCG;

Considerando as deliberações no âmbito das Unidades Acadêmicas do Centro de Desenvolvimento
Sustentável do Semiárido do Campus de Sumé;

Considerando que a Unidade Acadêmica de Tecnologia e Desenvolvimento é mais voltada para
área de conhecimento do curso, e

Tendo em vista a deliberação da plenária, adotada em reunião realizada nos dias 13 e 14 de abril de
2010 (Processo Nº 23096.008876/10-87).

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a ementa da Resolução nº 29/2009, desta Câmara, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Aprova a criação do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia, modalidade
Superior Tecnológico, Unidade Acadêmica de Tecnologia do Desenvolvimento, do
Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido do Campus de Sumé, e dá outras
providências”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande,
Campina Grande, em 14 de abril de 2010.

VICEMÁRIO SIMÕES
Presidente